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Backatorp IF - ansökan om investeringsbidrag 
med kommunal borgen 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Backatorp IF ett investeringsbidrag på 

500 000 kronor.  

2. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Backatorp IF en kommunal borgen på 

maximalt 2 000 000 kronor. 

3. Idrotts- och föreningsnämnden hemställer till stadsledningskontoret att ingå en 

kommunal borgen på maximalt 2 000 000 kronor för ett amorteringslån på 15 år 

till Backatorp IF under förutsättning att föreningen tecknar en 

säkerhetsöverlåtelse med det helägda kommunala bolaget Got Event AB, 

organisationsnummer 556015–9823, och att föreningen använder den kommunala 

borgen inom två år från beslutdatumet. 

  

När projektet är genomfört ska det redovisas till idrotts- och 

föreningsförvaltningen. Om medlen inte används som avsett eller inte används 

fullt ut kan föreningen bli återbetalningsskyldig för del av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Backatorp IF ansöker om kommunalt investeringsbidrag och kommunal borgen för att 

anlägga ett klubbhus i anslutning till klubbens befintliga konstgräsplan, Lillhagsplan i 

Lillhagsparken i Skogome på Hisingen. Adressen är Lillhagsvägen 249 i Hisings Backa. 

Idag finns det två mindre isolerade containers som föreningen långtidshyr samt en egen 

införskaffad isolerad toalett vid konstgräsplanen men inga omklädningsrum, mötesrum 

eller liknande finns. Förningens ökande antal ungdomar, inte minst på flicksidan, har 

uttryckt en önskan om att kunna byta om, ha tillgång till dusch och samlas före och efter 

träningar/matcher. I många fall har tidigare medlemmar i Backatorp IF valt att gå till 

andra föreningar under junioråldern just på grund av att klubben saknat denna facilitet. 

Målsättningen för föreningen är därför att skapa mötesplatser i anslutning till klubbens 

aktiviteter. Det nya klubbhuset kommer att vara en containerlösning där våning ett består 

av 2–4 omklädningsrum med duschmöjligheter genom en lösning med sommarvatten. På 

sikt kommer även en andra våning att färdigställas där kontorsrum och mötesrum 

kommer att finnas tillgängliga för föreningen. I detta projekt installeras inga nya toaletter. 

 

Den totala kostnaden för projektet att upprätta våning ett av containerlösningen, beräknas 

till cirka 2 500 000 kronor. Finansiering sker genom eget kapital på 500 000 kronor, sökt 

kommunal borgen på maximalt 2 000 000 kronor samt investeringsbidrag på 500 000 
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kronor från idrotts- och föreningsnämnden. Förvaltningens bedömning är att Backatorp 

IF är en väl fungerande förening och att de klarar av att bekosta åtgärderna med den 

finansiering som finns knuten till projektet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Backatorp IF går själva in med eget kapital på ca 500 000 kronor. Idrotts- och 

föreningsförvaltningen har beslutat att tilldela klubben max 500 000 kronor i 

investeringsbidrag samt godkänner dessutom max 2 000 000 kronor i kommunal borgen. 

 

Man kommer börja med att färdigställa våning 1 av containerlösningen med tanke på den 

ekonomiska riskminimeringen för föreningen och för att tillgång till omklädningsrum 

redan ska vara möjlig i april 2025. Föreningen har inga tidigare lån och man har i sina 

kalkyler av det kommunala borgenslånet räknat med en ränta på 7% över 15 år, men har 

även visat att man klarar av en kalkyl med 10% ränta över 15 år.  

 

Föreningen har kraftigt ökat antalet medlemmar (+362) jämfört med 2023, varav 233 

medlemmar är mellan 7-25 år. Av dessa är ökningen bland flickor +118 medlemmar och 

bland pojkar +115. Ökningen av medlemsantalet har även lett till ökade intäkter för 

föreningen. Bostadsområdet runt Lillhagsplanen har vuxit kraftigt under de senaste åren 

och det planeras ytterligare bostäder även framöver, vilket innebär att ytterligare 

medlemsökningar kan vara att vänta. Hela klubbhuset inklusive möjligheten till ett café 

samt uthyrning av mötesrum innebär ökade intäkter för föreningen framöver. Satsningen 

innebär även minskade kostnader då man idag hyr ett kontor vid Lillhagsvägen 247, 

vilket man inte behöver betala för när man kan flytta in i det egna klubbhuset. Andra 

intäktsvägar som man ser är ökat antalet sponsorer med en möjlighet till fast 

marknadsföringsplats, merförsäljning via en klubbshop samt externa evenemangsintäkter 

som exempelvis Gothia cup. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Backatorp IF med sina ca 1000 medlemmar är en förening som nästan har 50% flickor 

och 50% pojkar representerade och man ser att tillströmningen av just flickor fortsätter att 

öka, vilket gör klubben till en mycket jämställd förening.  

• Backatorp IF har sett en kraftig ökning av medlemmar just i ålder 7-25 år, speciellt på 

flicksidan som ökat med hela +118 medlemmar och att tillströmningen ser ut att 

fortsätta även framöver. 

• Bostadsområdet i närheten växer och fler ungdomar hittar därför till klubben, dit de 

med säkerhet kan cykla eller gå.  

• Ytterligare effekt av detta är att konstgräsplanen blivit ett ställe där ungdomar träffas 

även utanför träning eller match. Backatorp IF ser härmed att ett klubbhus kommer 

att bli ett tryggt nav där både vuxna och unga möts för olika typer av aktiviteter före, 

under och efter fotbollsverksamheten. 

• Fler ungdomar lockar även sina vänner som kan presenteras för fotbollen och 

Backatorp IF, vilket leder till att fler och fler har möjlighet att nå en bättre hälsa hos 

invånarna i närområdet. 
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• Klubbhuset beräknas bli ett nav och en naturlig mötesplats i och kring Lillhagsparken 

där samverkan över generationsgränserna är och kommer vara en fortsatt grundpelare 

i föreningen. 

• Föreningen är öppen för alla och man försöker ge alla grupper samma förutsättningar 

och möjligheter för att bedriva de aktiviteter som man önskar. Utöver fotbollen 

bedrivs idag även gymnastik i Backatorp IF där man samverkar med skolor i 

närområdet. 

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i ärendet. 

Bilagor 
1. Ekonomisk bedömning Backatorp IF 
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att Backatorp IF beviljas ett investeringsbidrag på max 500 000 kr 

samt kommunal borgen på max 2 000 000 kr för att anlägga första våningen av ett 

klubbhus för att upprätta omklädningsrum till föreningens aktiva ungdomar. Klubbhuset 

kommer att vara en containerlösning vid konstgräsplanen, Lillhagsplan, Lillhagsvägen 

249 i Hisings Backa.  

Beskrivning av ärendet 
Backatorp IF ansöker om kommunalt investeringsbidrag och kommunal borgen för att 

upprätta början till ett fullständigt klubbhus vid konstgräsplanen, Lillhagsplan, 

Lillhagsvägen 249 i Hisings Backa.  

I arbetet som krävs ingår montering och inköp av containermodul, anslutning av el, 

markförberedelser som grävning, vatten- och elinstallation samt inköp av inredning som 

duschar, handfat, bänkar med mera. Vatteninstallationen är enbart en lösning med 

sommarvatten vilket innebär att ingen installation av nya toaletter genomförs utan enbart 

duschar och handfat. 

Den totala kostnaden för projektet beräknas till cirka 2 500 000 kronor. Finansiering sker 

genom eget kapital, sökt kommunal borgen samt investeringsbidrag från idrotts- och 

föreningsnämnden. Förvaltningens bedömning är att Backatorp IF är en väl fungerande 

förening och att de klarar av att bekosta åtgärderna med den finansiering som finns 

knuten till projektet.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen är positiv till Backatorp IF:s initiativ att anlägga plan ett av en framtida 

klubbstuga på två våningar i form av en containerlösning. Plan ett inreds med 2–4 

omklädningsrum, vid konstgräsplan, Lillhagsplan i Lillhagsparken vid Skogome på 

Hisingen. Förvaltningen bedömer att föreningen är en väl fungerande förening samt att de 

klarar av att bekosta åtgärderna med den finansiering som är knuten till projektet.  
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